

## PRIBATUTASUN POLITIKA

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan eta Informazioaren Gizartearen Zerbitzuei eta Merkataritza Elektronikoi buruzko uztailaren 11ko 34/2002 Legean xedatutakoa betez, jakinarazten dizugu gure webgunearen titulartasuna BADIA BERRI, S.A. dagokiola (IFK: A-20458329; helbide soziala: Sagasti Aritzbakar kalea, 20100- Lezo), Gipuzkoako Merkataritza Erregistroan inskribatuta baitago (inskripzioen 2273. liburukiko 28. folioa, SS- 20878 orria).

### TRATAMENDUAREN ARDURADUNA DEN BADIA BERRI, S.A. ENPRESAREN HARREMANETARAKO DATUAK:

**Tratamenduaren arduraduna: BADIA BERRI S.A.**

**IFK: A-20458329**

**Helbidea: Sagasti Aritzbakar kalea, (20100-lezo).**

**Telefonoa: 943 494 129**

**Posta elektronikoa: [badiaberri@badiaberri.eus](mailto:badiaberri@badiaberri.eus)**

### XEDEA

Gure erabiltzaileentzako gune seguru eta fidagarri bat sortzen saiatu gara, eta gure legezko betebeharrak betez, arlo horretan indarrean dagoen araudia betetzen dugula bermatzen dugu, eta gure pribatutasun-politika oinarritzko piraleto bat dela konfiguratzeko dugu. Horregatik, zure pribatutasunari buruzko printzipioak partekatu nahi ditugu, eta informazio hau irakurtzera gonbidatzen zaitugu.

Gure webgunea bisitatzeko ez du esan nahi erabiltzaileak inolako informaziorik eman behar duenik. Erabiltzaileak informazio pertsonalen bat ematen bada, webgune honetan jasotako datuak leialtasunez eta zilegitasunez tratatuko dira une oro, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan eta Informazioaren Gizartearen eta Merkataritza Elektronikoiaren Zerbitzuei buruzko uztailaren 11ko 34/2002 Legean eta hura garatzeko gainerako araudian xedatutakoa betez.

Hala ere, gure zerbitzuak behar bezala emateko, informazio pertsonal jakin bat eman behar dugu, ahalik eta gutxien, betiere. Kasu horietan, nahitaezkoztat jotako informazioa ematen ez bada, baliteke Erabiltzaile gisa erregistratzea edo eskaerari erantzutea ezinezkoa izatea.

### POLITIKAREN GARAPENA

BADIA BERRI SAK bermatzen du erabiltzaileak webgunean ematen dituen datu pertsonal guztiak babestuko dituela, eta, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan eta aplikatu beharreko gainerako araudian xedatutakoa betez, hau jakinarazten dizugu:

- a) a) BADIA BERRI, S.A. enpresari tratamenduaren arduradun gisa emandako datu pertsonal guztiak bere ardurapean geratuko dira. Tratamendu horren helburu nagusia da gure webgunean erregistratutako erabiltzaileak kudeatzea eta BADIA BERRI SAK eskaintzen dituen zerbitzuei buruzko informazioa bidaltzea.
- b)
- c) b) BADIA BERRI SAK emandako datuen konfidentzialtasuna bermatzen du, eta bermatzen du datu horiek ez direla inola ere beste erabilera baterako lagako, gure erabiltzaileen alde aurreko eta berariazko baimenik gabe.
- d)
- e) c) Eskatutako zerbitzua emateko beharrezkoak diren datuak baino ez dizkizugu eskatuko, eta horretarako baino ez dira

erabiliko. Bitarteko horietako bakoitzean, datuen tratamenduaren helburuari buruzko informazioa ematen dugu. Datuak tratatzeko baimena eman baduzu soilik erabiltzen dira.

- f) d) Erabiltzaileek bermatzen dute emandako datuak egiazkoak, zehatzak, osoak eta eguneratuak direla, eta betebeharrak ez betetzearen ondorioz sor daitekeen edozein kalte edo galera, zuzenekoak zein zeharkakoak, erantzule bakarrak izango dira. Erabiltzaile batek emandako datuak ematen dituena ez den beste hirugarren batenak badira, Erabiltzaileak Politika honetan jasotako alderdien berri eman beharko dio hirugarrenari, eta bere baimena lortu beharko du BADIA BERRI SARI bere datuak emateko. Erabiltzaileak BADIA BERRI SARI jakinarazi beharko dio datuetan egindako edozein aldaketa.
- g)
- h) zerbitzuaren eta tratatutako datuen kudeaketa egokia eta kalitatea egiteko, bereziki harremanetarako datuei dagozkienak, hala nola helbidea, izena, helbide elektronikoa, telefonoa, etab.
- i) Eskabidea edo zerbitzua erakunde juridiko batek izenpetuz gero, ahaldunek edo baimenduek 34/2002 Legearen 21. artikulua ondo onartutako emandako baimena beren izenean eta ordezkatzeko duten erakunde juridikoaren izenean emandakotzat joko da.
- j) Zure datu pertsonalen tratamenduan, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokor (DBEO) berriaren eskakizunei egokitzeko zaizkien printzipio hauek aplikatuko ditugu:
- k) Zilegitasun-, leialtasun- eta gardentasun-printzipioa: Beti eskatuko dizugu zure baimena zure datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko. Helburu horiek gardentasun osoz jakinaraziko dizkizugu alde zuzenetik, edo horretarako legitimatzen gaituen oinarri juridiko batekin tratatuko ditugu, betiere horren berri emanez.
- l) Datuak minimizatzeko printzipioa: Behar-beharrezkoak diren datuak baino ez ditugu eskatuko, eskatzen ditugun helburuei dagokienez: Gutxienekoak.
- m) Kontserbazio-eparearen lizentzio-printzipioa: datuak tratamenduaren helburuetarako behar dena baino denbora luzeagoan gordeko dira, helburuaren arabera, dagokion kontserbazio-eparearen berri emango dizugu, harpidetzen kasuan, aldian-aldian gure zerrendak berrikusiko ditugu eta erregistro ez-aktiboak ezabatuko ditugu denbora dezentez.
- n) Osotasunaren eta konfidentzialtasunaren printzipioa: Datu pertsonalen segurtasun egokia bermatzeko eta konfidentzialtasuna bermatzeko moduan tratatuko dira zure datuak. Jakin behar duzu behar diren neurri guztiak hartzen ditugula hirugarrenek baimenik gabe sar ez daitezkeen edo gure erabiltzaileen datuak behar ez bezala erabil ez ditzaten.
- o) Inprimaki baten bidez bildutako datu pertsonalak beharrezkoak dira zure eskaerari erantzuteko, eta, beraz, nahitaez eman behar dira; izan ere, beharrezkotzat jotzen diren datu horiek ematen ez badira, BADIA BERRI SAK ezingo du zure eskaera edo zerbitzua kudeatu.
- p) Formularioak bidaliz, ulertzen dugu erabiltzaileak baimena ematen duela datuak formulario bakoitzean aurreikusitako helburuen arabera tratatzeko. BADIA BERRI SAK ez dizkie datuak hirugarrenei jakinaraziko, legez ezarritako edo interesdunak baimendutako kasuetan izan ezik.
- q) BADIA BERRI SAK posta elektronikoz edo beste edozein komunikabide elektronikoa baliokideren bidez merkataritza-komunikazioak bidaltzeko asmoa duela jakinarazten die datuen titularrei. Era berean, titularrek adierazi dute badutela asmo horren berri, eta berariazko baimena eman dute aipatutako jakinarazpenak jasotzeko. Titularrak datuak hirugarrenei jakinarazteko hemen emandako baimena ezeztatzen da une oro, atzeratzen gabe.

#### **TRATAMENDUAREN HELBURUA**

**BADIA BERRI SAn, interesdunek ematen dizkiguten datuak tratatzen ditugu, BADIA BERRI SAn esparruan egindako prozedura espezifikoetatik eratorritako jarduerak kudeatzeko, bai eta informazioa, aurrekontuak eta abar komunikatzeko, kudeatzeko eta bidaltzeko ere. Horrela, zure datuak erabiliko ditugu ekintza hauetako batzuk gauzatzeko:**

- Eskatzen diguten informazioa bidaltzea, gure webgunean gaitutako formularioen bidez edo BADIA BERRI, S.A.rekin

**harremanetan jartzeko beste edozein bideren bidez.**

**1. Interesdunaren adostasuna (6.1 artikulua gaitua). DBEO)**

**2. Interesdunaren adostasuna (EISSLren 20. artikulua gaitua)**

**3. Interes legitimoa (DBEOren 6.1.f artikulua gaitua)**

**• Bezero potentziaiei zein gure bezeroei beren intereseko produktu eta zerbitzuen eskaintza erraztea,**

1. Interesdunaren adostasuna (6.1 artikulua gaitua). DBEO)

2. Interesdunaren adostasuna (EISSLren 20. artikulua gaitua)

3. Interes legitimoa (DBEOren 6.1.f artikulua gaitua)

- Gure bezeroen eta/edo hornitzaileen kudeaketa administratiboa, fiskala eta kontabilitatekoa egitea.
- BADIA BERRY, SA enpresak emandako zerbitzuei buruzko kontsultak edo iradokizunak ebatzea.
- BADIA BERRI SAK antolatutako edo emandako prestakuntzei buruzko informazioa ematea, eta interesdunen inskripzioak kudeatzea.
- BADIA BERRI SAK antolatutako jardueri eta ekitaldiei eta emandako zerbitzuei buruzko informazioa bidaltzea.
- Erabiltzaileen kudeaketa, iruzkinei erantzunez.
- Newsletterra bidaltzea gure webguneko kolaboratzaile, bezero edo erabiltzaileei, edozein bide erabiliz, elektronikoak barne.
- Laguntzaileekiko harremanak kudeatzea.
- Datuen babesaren arloko eskubideen kudeaketa.

Ez dugu profil komertzialik egingo emandako informazioan oinarrituta, eta, beraz, ez dugu zuri buruzko erabaki automatizaturik hartuko profil komertzial batean oinarrituta.

#### **TRATAMENDUAREN LEGITIMAZIOA.**

Emandako datuen tratamendurako lege-oinarria erabiltzaileak egindako zerbitzua edo eskaera gauzatzea da.

• Gure bezeroa bada, izaera pertsonaleko datuak tratatzeko legezko oinarria kontratua gauzatzea izango da, haren datuak beharrezkoak baitira hari produktuak emateko eta/edo zerbitzuak emateko.

• Produktu eta zerbitzuei buruzko publizitatea posta elektronikoz bidaltzea zerbitzuak eskatzean erabiltzaileak emandako baimenean eta enpresaren interes legitimoan oinarritzen da.

BADIA BERRI SAK jakinarazten du buru bakarrak egingo dituela erabiltzailearen baimenean oinarritutako tratamendu-helburuetarako datu pertsonalen tratamenduak, baldin eta erabiltzaileak tratamendu horiek baimendu baditu, BADIA BERRI SAK eskura jarritako baimena lortzeko moduen bidez.

#### **DATUAK GORDETZEKO DENBORA**

Erabiltzaileak zerbitzu bat emateko ematen dituen datu pertsonalak mantendu egingo dira harreman komertzialak irauten duen bitartean edo legezko betebeharrak betetzeko beharrezkoak diren urteetan.

Erabiltzaileak formularioetan edo zerbitzu-eskaeretan emandako datuak bi urtez mantenduko dira, erabiltzaileak azken interes-baieztapena egiten duenetik aurrera.

#### **ESKUBIDEAK**

Gogorarazten dizugu zure datu pertsonalen gaineko eskubide hauek erabil ditzakezula uneoro:

Sarbidea. Zure informazioa eskuratzeko eskubidea duzu, zer datu pertsonal tratatzen ari garen jakiteko.

Zuzenketa. Egoera jakin batzuetan, tratatzen ari garen datu pertsonal okerrak zuzentzeko eskubidea du.

Ezabatzea. Egoera jakin batzuetan, eskubidea duzu guk tratatzea nahi ez dituzun datu pertsonalak ezabatzeko eskatzeko.

Oposizioa. Egoera jakin batzuetan, eta zure egoera partikularrekin zerikusia duten arrazoiengatik, eskubidea duzu zure datu pertsonalak tratatzearen aurka egiteko; kasu horretan, blokeatuta edukiko ditugu legezko betebeharreri erantzuteko ezarritako epean.

Tratamendua mugatzea. Egoera jakin batzuetan, zure datuen tratamendua nahi dituzun helburu zehatzetara mugatzeko eskatzeko eskubidea duzu.

Eramangarritasuna. Egoera jakin batzuetan, eman zizkigun datu pertsonalak jasotzeko eskubidea du, erabilera komune eta irakurketa mekanikoko formatu egituratu batean, eta BADIA BERRI SA ez den beste tratamenduaren arduradun bati helarazteko eskubidea du.

Eskubide horiek erabil ditzakezu posta elektronikoko edo posta elektronikoko bat bidaliz, NANaren fotokopia edo titularraren nortasuna egiaztatzen duen agiria (erantsita edo erantsita):

- Posta helbidea: Lezoko industrialdea, Sagasti Poligonoa 103, Aritz Bakar 4, Pabilioia 59, (20100 Lezo) Gipuzkoa
- Helbide elektronikoa: [badiaberri@badiaberri.eus](mailto:badiaberri@badiaberri.eus)

Era berean, jakinarazten dizugu eskubidea duzula Datuak Babesteko Espainiako Agentziaren kontrol-agintaritzari erreklamazioa aurkezteko, bai egoitza elektronikoen bidez, bai Madrilgo Jorge Juan kaleko 6. zenbakian (28001) duen helbidean. Halaber, eskubidea duzu edozein unetan baimena kentzeko, horrek alde zuretik egindako tratamenduan eraginik izan gabe.

## **DATUEN LAGAPENAK ETA NAZIOARTEKO TRANSFERENTZIAK**

BADIA BERRI SAK eskura duen informazio konfidentziala babesteko konpromisoa hartzen du. BADIA BERRI SAK ez ditu inola ere erabiliko erabiltzaileak bere esku jartzen dituen datu pertsonalak, dokumentu honetako TRATAMENDUAREN HELBURUA atalean aipatutako ez bestelako zerbitzuak emateko edo, hala badagokio, datu horien titularrak baimendutako ez bestelako berezko edo bestelako erabilgarritasuna lortzeko.

Erabiltzaileak emandako datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, legezko betebeharren bat dagoenean izan ezik. Jakinarazten dizugu ez dugula nazioarteko datu-transferentziarik egingo.

## **BAIMENA EMATEKO GAITASUNA**

Erabiltzaileak egiaztatzen du 14 urtetik gorakoa dela eta, beraz, bere datu pertsonalen tratamenduari dagokionez baimena emateko beharrezko lege-gaitasuna duela, eta hori guztia Pribatutasun Politika honetan ezarritakoaren arabera.

## **PRIBATUTASUN POLITIKA - HARREMANETARAKO FORMULARIOA**

BADIA BERRI SA da erabiltzailearen datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna, eta, beraz, tratamenduari buruzko informazio hau ematen dizu:

Zer datu tratatzen ditugu?

Zerbitzuen prestazioaren esparruan, honako datu hauek eskatuko dizkizugu: izena, posta elektronikoa eta telefonoa, zure eskaerari erantzuteko.

Zein da tratamenduaren helburua? Formulario honen bidez egiten dizkiguten kontsultei erantzutea, haien intereseko informazioarako sarbidea erraztea eta haien eskaerei erantzutea.

Zein da datuak tratatzeko legitimatzen gaituen oinarri juridikoa? Onarpen-laukia markatzean, zure datuak pribatutasun-politika honetan deskribatutako formulario honen helburuen arabera tratatzeko baimena ematen ari zara.

Zenbat denbora gordeko dira zure datuak? Datuak gordeko dira tratamenduaren helburuari eusteko elkarrekiko interesa dagoen bitartean, eta horretarako jada beharrezkoa ez denean, datuen seudonimizazioa bermatzeko segurtasun-neurri egokiekin ezabatuko dira, eta gehienez ere bi urte hartuko dira kontuan, baldin eta kontrakoa jakinarazten ez badigu edo bere eskubideak erabiltzen ez baditu.

Eskubide horiek erabil ditzakezu posta elektronikoa edo posta elektronikoa bat bidaliz, NANaren fotokopia edo titularraren nortasuna egiaztatzen duen agiria (erantsita edo erantsita):

- Posta helbidea: Sagasti Aritzbakar kalea, (20100-lezo), Gipuzkoa.
- Helbide elektronikoa: badiaberri@badiaberri.eus

Erabiltzaileak baimena ematen du emandako datu pertsonalak arestian adierazitako moduan tratatzeko. Horretarako, sakatu "Bidali formularioa" botoia, datuak biltzeko formularioaren atzean dagoena.

#### PRIBATUTASUN POLITIKA – LANPOSTU BAT LORTU NAHI DUT

BADIA BERRI SA da erabiltzailearen datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna, eta, beraz, tratamenduari buruzko informazio hau ematen dizu:

Zer datu tratatzen ditugu?

Zerbitzuen prestazioaren esparruan, datu hauek eskatuko dizkizugu: izena, abizenak, posta elektronikoa, telefonoa eta curriculum vitae, zure eskaerari erantzuteko.

Zein da tratamenduaren helburua? Formulario honen bidez egiten dizkiguten kontsultei erantzutea, haien intereseko informazioarako sarbidea erraztea eta haien eskaerei erantzutea.

Zein da datuak tratatzeko legitimatzen gaituen oinarri juridikoa? Onarpen-laukia markatzean, zure datuak pribatutasun-politika honetan deskribatutako formulario honen helburuen arabera tratatzeko baimena ematen ari zara.

Zenbat denbora gordeko dira zure datuak? Datuak gordeko dira tratamenduaren helburuari eusteko elkarrekiko interesa dagoen bitartean, eta horretarako jada beharrezkoa ez denean, datuen seudonimizazioa bermatzeko segurtasun-neurri egokiekin ezabatuko dira, eta gehienez ere bi urte hartuko dira kontuan, baldin eta kontrakoa jakinarazten ez badigu edo bere eskubideak erabiltzen ez baditu.

Norekin partekatzen dira zure datuak? Ez zaizkio hirugarrenei lagako, haien baimenarekin izan ezik, legezko betebeharren bat dagoenean izan ezik.

Zer eskubide dituzu ematen dizkiguzun datu pertsonalen gainean? Zure datu pertsonalen tratamenduari dagokionez, honako eskubide hauek dituzu erabiltzaile gisa:

- a) Emandako baimena kentzeko eskubidea, horrek tratamenduaren zilegitasunari eragin gabe. Horretarako, Pribatutasun Politikan deskribatutako bi metodoetako edozeini jarraituz baino ez duzu komunikazio bat egin behar.
- b) Tratamendua eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurkaratzeko, eramateko eta mugatzeko eskubidea.
- c) Kontrol-agintaritzari erreklamazio bat aurkezteko eskubidea, bere eskubideak baliatzean gogobetetzea lortu ez badu; kasu honetan, Datuak Babesteko Espainiako Agentziaren aurrean.

<http://www.agpd.es> edo zure datu pertsonalen tratamendua aplikatu beharreko araudiaren arabera ez dela uste baduzu.

Eskubide horiek erabil ditzakezu posta elektronikoa edo posta elektronikoa bat bidaliz, NANaren fotokopia edo titularraren nortasuna egiaztatzen duen agiria (erantsita edo erantsita):

- Posta helbidea: Sagasti Aritzbakar kalea, (20100-lezo), Gipuzkoa.
- Helbide elektronikoa: [badiaberri@badiaberri.eus](mailto:badiaberri@badiaberri.eus)

Erabiltzaileak baimena ematen du emandako datu pertsonalak arestian adierazitako moduan tratatzeko. Horretarako, sakatu "Bidali formularioa" botoia, datuak biltzeko formularioaren atzean dagoena.